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Datum   
2023-04-24 
Adress 
 

Yttrande 

Diarienummer Till 
SN-2023-428 [Här fyller du i mottagare] 
  
 
Remiss Program för uppföljning av privata utförare med riktlinjer för 
nämnder och styrelser 
STK-2022-1448 
 
 
Servicenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Servicenämnden ser behov av att tydliggöra vilka avtal som ska redovisas och av 
förtydligande av vilken funktion som har ansvar att följa upp avtal. Nämnden föreslår att 
uppföljningen ska redovisas i nämndernas årliga upphandlingsplan istället för i årsanalysen. 
Det bör också klargöras att redovisningen bör fokusera på hur uppföljningen görs, det vill 
säga ange hur uppföljningen görs utifrån vilken struktur nämnden har för uppföljningen, och 
vilken nytta den leder till. 

Yttrande 
Servicenämnden ser ett behov av att tydliggöra vilka avtal som ska redovisas. Allmänheten 
ska enligt kommunallagen ges möjlighet till insyn, men i föreslaget program är det oklart om 
det är endast de avtal som berör allmänheten eller även de avtal som indirekt påverkar 
allmänheten som avses. Ur servicenämndens perspektiv är det därför oklart om uppföljning 
av t.ex. stadsfastigheters entreprenadavtal ska redovisas.  
 
Servicenämnden ser ett behov av att tydliggöra vem/vilken funktion som har ansvar att följa 
upp avtal. Det är oklart om det är avtalsansvarig eller de verksamheter som tillämpar avtalen 
och/eller avropar från dem. Som exempel är det ur servicenämndens perspektiv oklart om 
vem som ska följa upp färdtjänstavtalet personbil som upphandlas av 
stadskontoret/upphandlingsenheten, där tekniska nämnden är huvudman, och där 
serviceförvaltningen utför färdtjänsten och har närmast kontakt med 
avtalsparterna/entreprenörerna.  
 
Servicenämnden föreslår att uppföljningen redovisas i nämndernas årliga upphandlingsplan. 
Det är ett mer relevant sammanhang än årsanalysen eftersom man i upphandlingsplanen 
redovisar inköpsstatistik, planerade upphandlingar och arbetet med hållbara upphandlingar. 
Det är därför naturligt att i den också redovisa hur man arbetar med avtalsuppföljning.  



 
  2 (2)

  

I årsanalysen, som ju redan innehåller mycket information, riskerar redovisningen av 
uppföljning av privata utförare att försvinna i mängden.  
 
Servicenämnden anser också att programmet bör ange att redovisningen bör fokusera på hur 
uppföljningen görs, det vill säga ange hur uppföljningen görs utifrån vilken struktur 
nämnden har för uppföljningen, och vilken nytta den leder till.  
 

Ordförande 

 

 Frida Trollmyr (S) 

Nämndsekreterare 

 

 Jim Johannesson 
 
 
[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden] 


